
BOE núm. 158 Viernes 3 julio 1998 10845

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 306, de 23 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
27.695.524 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de mayo de 1998.
b) Contratista: «Pecune, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 21.602.509 pesetas.

Madrid, 25 de mayo de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—&34.246-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de In-
fraestructuras y Transportes por la que se
anuncia la adjudicación de obras, por el pro-
cedimiento abierto y forma de adjudicación
de subasta. Expediente 39-MA-3320-11.88/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 39-MA-3320-11.88/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Mejora local. Mejora

de travesía. Carretera N-340a, del punto kilométrico
214,775 al 222,896. Tramo: Travesía de Benalmá-
dena. Provincia de Málaga.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 306, de 23 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
201.558.641 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de mayo de 1998.
b) Contratista: «Constructora Hispánica, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 141.655.410 pese-

tas.

Madrid, 28 de mayo de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—&34.247-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que se
anuncia la adjudicación de obras por el pro-
cedimiento abierto y forma de adjudicación
de subasta. Expediente 39-J-3140-11.82/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 39-J-3140-11.82/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial.

Mejora de drenaje, CN-IV, CN-323 y CN-332, pun-
tos kilométricos varios, tramos varios». Provincia
de Jaén.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 285, de 29 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
129.596.118 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de mayo de 1998.
b) Contratista: «Elsamex, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 93.148.000 pesetas.

Madrid, 1 de junio de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—&34.243-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras,
por el procedimiento abierto y forma
de adjudicación de subasta. Expedien-
te 33-A-2800-11.110/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Expediente: 33-A-2800-11.110/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Seguridad vial. Ins-

talación de barreras de seguridad en tramos en terra-
plén, pinos y postes telefónicos en las márgenes.
CN-340, del punto kilométrico 678,814 al 735,650.
Provincia de Alicante.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 310, de 27 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
115.307.868 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de mayo de 1998.
b) Contratista: «Elsamex, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.000.000 de

pesetas.

Madrid, 1 de junio de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—&34.253-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de In-
fraestructuras y Transportes por la que se
anuncia la adjudicación de obras, por el pro-
cedimiento abierto y forma de adjudicación
de subasta. Expediente 32-H-3040-11.109/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 32-H-3040-11.109/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Renovación super-

ficial del firme con mezcla bituminosa caliente dis-
continua, en capa delgada. CN-431, del punto kilo-
métrico 86,100 al 108,100. Tramo: Huelva-Ayamon-
te. Provincia de Huelva.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 306, de 23 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
60.099.538 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de mayo de 1998.
b) Contratista: «Productos Bituminosos, Socie-

dad Anónima» (PROBISA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 49.956.000 pesetas.

Madrid, 3 de junio de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—&34.251-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de In-
fraestructuras y Transportes por la que se
anuncia la adjudicación de obras, por el pro-
cedimiento abierto y forma de adjudicación
de subasta. Expediente 39-MA-2940-11.103/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 39-MA-2940-11.103/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Mejora local. Cons-

trucción de tercer carril. CN-340, de Cádiz y Gibral-
tar a Barcelona, del punto kilométrico 142,720 al
punto kilométrico 143,120. Tramo: Manilva. Pro-
vincia de Málaga.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 306, de 23 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
38.753.191 pesetas.


